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TYCKER INTE ATT det var länge sedan jag utbrast 
i ett ”äntligen!” – inför våren och sommarens 
ankomst. Nu har sommaren lämnat oss och även 
många av de turister som gästat vår kommun. 
Vi har inga siffror ännu, men själv upplever jag 
att det är besöksrekord. Staden har varit full av 
turister från många länder och även ute i skogen 
har jag stött på en och annan utländsk besökare. 
Dessa och många nya gäster är naturligtvis fortsatt 
välkomna. På sidan 7 ger arrangörerna till några 
av sommarens evenemang sin bild av turistsom-
maren.

HÖSTEN ÄR NU i antågande med mörkare kväl-
lar, trädens vackra höstskrud, klar hög luft och en 
och annan kantarell som lyser guldgul i gläntorna. 
Det är tillåtet att tända ljus och inte göra så myck-
et. Men denna höst är speciell då vi går till val den 
19 september. En rättighet som vi fått efter blod, 
svett och tårar av våra förfäder. Det känns som en 
medborgerlig skyldighet att upprätthålla denna 
demokratiska rättighet att utse de partier och per-
soner som ska företräda oss såväl på riksnivå som 
på regional och kommunal nivå. Information om 
valet finns på sidan 4. 

FÖR ÖVRIGT TAMPAS vi på kommunen med de 
ekonomiska förutsättningarna för åren 2011–2013. 
Direkt efter valet ska vi arbeta vidare med budge-

Med nya friska tag!
ten. Läget ser något ljusare ut än i våras, men inte 
bra för 2011. De år som det är valår beslutar det 
nyvalda kommunfullmäktige om budgeten, an-
tagligen i december. Under åren 2000–2009 
får Askersunds kommun ett godkänt eko-
nomiskt resultat, medan fem kommuner i 
länet ligger bland de 15 sämsta i landet. Jag 
har sagt det förut – vi måste se ekonomin ur 
ett helhetsperspektiv och också våga satsa på 
framtiden. 

EN SATSNING SOM helt är inriktad på 
framtiden är arbetet med vår översiktsplan. 
Enligt lagstiftningen måste varje kommun 
se till att ha en översiktsplan som omfattar 
hela kommunens yta och som har ett långsiktigt 
perspektiv. Arbetet har rönt stort intresse och 
minst tolv studiegrupper har arbetat med detta i 
kommunens alla delar. Dessutom genomför SCB 
en medborgarundersökning under hösten i Asker-
sunds kommun. Syftet är att få information om 
hur kommunens medborgare ser på kommunen 
och den service vi ger invånarna. Informationen är 
värdefull i översiktsplanarbetet men även för att 
kunna förändra och förbättra där det behövs i det 
dagliga arbetet. Vi vill att alla ska trivas i Asker-
sunds kommun!

Madeleine Andersson
Kommunchef

Så var det dags för ett nytt, fräscht nummer av Bo i Askersund. 
Denna gång kan du bland annat läsa om sommarens evenemang, 
Familjens hus och ett bygdetema om Stjernsund, vilket känns 
passande efter kungafamiljens besök på slottet. Naturligtvis finns 
information inför valet med vallokaler och ”Lilla demokratiskolan” 

om varför vi röstar och värdet av en 
demokrati – något vi alltför lätt tar 
för givet. Trevlig läsning!

Henrik Olofsson, Näringslivschef
Maria Säfverblad, Turiststrateg

Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i 
Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per år 
och distribueras till hushåll och företag. Tidningen finns även som 
pdf-fil på hemsidan www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Anderssson
Omslagsbild:  Svante Arvidsson och Adam Johansson på öppna 
förskolan, Familjens hus. Foto: Erik Gunnarsson
Grafisk form: Anette Müntzing, Bild & Kultur AB
Tryck: AD TRYCK AB

BO I ASKERSUND

SCB genomför sedan 2005 varje år en med-
borgarundersökning där av SCB slumpvis 
utvalda invånare får svara på ett antal frå-
gor. 219 kommuner deltar och nu genom-
för även vår kommun undersökningen, 
som bland annat handlar om kommunen 
eller regionen som plats att leva och bo i, 
kommunens verksamheter och inflytande 
på kommunala beslut.

Medborgarundersökning
Enkäten skickas ut till 500 invånare i 
åldrarna 18–84 år som svarar anonymt. 
Undersökningen pågår mellan den 14/9 och 
8/11. Svaren redovisas i december i form 
av betygsindex för undersökningen samt 
medelvärde och svarsfördelning totalt för 
alla deltagande kommuner. 

Stort tack!
Till ordinarie personal, vikarier 

och feriearbetare för ett väl utfört 
arbete i sommar! Ni har alla bidragit 
till att våra verksamheter fungerat 
mycket bra även under semester-
perioden. Många av kommunens 

verksamheter måste vara igång 24 
timmar/dygn 365 dagar/år för att 
samhället ska fungera. Det har 

de gjort även i sommar tack 
vare alla som 

arbetat.
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Familjens hus har nya lokaler på Tore-
bergsvägen 15 och nu finns även ett 
språkotek. Specialpedagogerna Ann 
Johansson och Mia Priem Abelsson 
handleder personal och föräldrar i hur 
barn lättare kan lära sig kommunika-
tion.

Redan från födseln lär vi oss att kommu-
nicera med omvärlden. Kommunikation 
är inte enbart det talade språket utan 
hur och när vi uttalar oss, hur vi inväntar 
andra, mimik och kroppshållning. 

Ann Johansson och Mia Priem Abels-
son har lång erfarenhet av att arbeta som 
specialpedagoger och har nu vidareut-
bildat sig med fördjupning på tal och 
språk. När kommunens talpedagog gick i 
pension beslutades om en ny form av stöd 
till barn och unga med språk- och talpro-
blem. Ann och Mia instruerar personal 
inom skola och barnomsorg samt föräld-
rar i metoder hur barn och ungdomar 
kan stöttas och mötas i deras språk- och 
skrivutveckling.

– Det är en demokratisk rättighet att 
kunna kommunicera, kommunikation är 
att kunna vara delaktig i samhället, säger 

Mia. Våra samtal med barnen är härligt. 
Vi tror vi vet så mycket om barn men om 
vi lyssnar aktivt på dem får vi ofta ett helt 
annat perspektiv.

Ett särskilt rum är inrett till just språ-
kotek, där finns pedagogiska dataprogram 
och böcker som hjälpmedel. 

– Memory är mycket bra, säger Ann. 
Spelarna säger vad det är på bilderna som 
vänds.

Nya lokaler på tredje våningen
Jan-Erik Eriksson är samordnare vid 
Familjens hus. Han är nöjd med att flera 
verksamheter är samlade på ett ställe. På 
tredje våningen i samma hus som vård-
centralen finns familjecentral, språkotek, 
öppen förskola och där går att kontakta 
socialsekreterare, kurator och folkhälso-
pedagog. 

Mia Priem Abelsson och Ann Johansson finns varje torsdag i Familjen hus vid vårdcentralen.

Familjens 
hus med 
språkotek

– Att samla allt på ett ställe underlättar 
för den som vill söka hjälp och stöd, säger 
Jan-Erik. Här samarbetar socialförvalt-
ning och skola.

Att vända sig till Familjens hus är 
frivilligt och inga akter sparas och ingen 
dokumentation finns. Där finns stöd för 
familjer med problem med sina barn, 
stöd och råd vid en skilsmässa eller något 
annat som familjen behöver stöttning i. 
Vid Familjens hus kan man gå på kurser 
och träffar, skaffa sig kunskap om till 
exempel barns utveckling, hur det är att 
vara förälder, gå i en tjej- eller killgrupp 
och mycket mer. All verksamhet skyddas 
av sekretesslagen. Familjens hus är en 
mötesplats för föräldrar och barn i olika 
åldrar.

Karin Dahlgren, text och foto

I kommunen finns två hörselombud. 
De servar den som har hörapparat 
med tjänster och råd. Det kan vara hur 
hörapparaten används, görs ren eller om 
den behöver skickas till audiologen. Hör-
selombuden Anne-Marie Johansson och 
Maud Runbäck är undersköterskor med 
vidareutbildning till hörselombud. 

Tjänsten är tillgänglig för alla som 
bor i Askersunds kommun. 

Johan Calais är ny överförmyndare i kommunen. Överförmyndarens huvuduppgift är 
att utöva tillsyn och kontroll över förmynderskap, godmanskap och förvaltarskap. Det 
löpande arbetet kommer att skötas av ett överförmyndarkansli gemensamt med Kumla 
och Lekebergs kommuner. Långsiktigt säkerställer samarbetet tillgången på kompetens i 
de här ibland ganska svåra frågorna.

Vi behöver fler gode män
Att vara god man innebär att hjälpa någon med att förvalta sin egendom, bevaka sin rätt 
och sörja för sin person. Det kan gälla någon som är äldre, sjuk eller ett flyktingbarn som 
kommer hit utan sina föräldrar. Är du intresserad, kontakta överförmyndarkansliet.

Hörselombud för 
alla i kommunen

Ny överförmyndare med nytt kansli

MER INFORMATION
Hörselombuden nås på telefon
0583-813 23 och 0583-820 07.

MER INFORMATION
Överförmyndarhandl. Elvy Esplund
Telefon 019-58 81 50
E-post: overformyndaren@kumla.se

Överförmyndarhandl.  Annika Hallqvist
Telefon 019-58 51 50
E-post: overformyndaren@kumla.se 
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Inför valet handlar lilla demokrati-
skolan om demokrati på lokal nivå.

I Sverige finns det i dag 290 kommuner 
och 20 landsting/regioner. Deras ansvar 
omfattar såväl fysisk planering, kollek-
tivtrafik, bostadsförsörjning och närings-
livsutveckling som skola, äldreomsorg och 
hälso- och sjukvård.

Även om många av verksamheterna 
styrs av lagar och nationella riktlinjer, 
har varje landsting och kommun rätt att 
själva utforma verksamheten efter sina 
egna lokala förutsättningar. Detta kallas 
för det kommunala självstyret och har 
funnits reglerat sedan 1862. Olika lös-
ningar kan ibland vara en förutsättning 

del 2
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för att samhällsservicen ska bli likvärdig 
över hela landet. 

Besluten fattas i kommunernas och 
landstingens högsta beslutande organ – 
fullmäktige. Här sitter de folkvalda som 
väljs i kommun- och landstingsvalen vart 
fjärde år. Genom majoritetsbeslut fattar 
de beslut om vilken politik som ska föras 
och vilka prioriteringar som ska göras i 
den egna kommunen eller i landstinget. 
De fattar också beslut 
om hur mycket skatt och 
avgifter invånarna ska 
betala.

Den som har rösträtt är en person 
som är folkbokförd i kommunen och fyl-
ler 18 år senast på valdagen och dessutom 
är svensk medborgare eller medborgare i 
någon av Europeiska unionens medlems-
stater, Norge eller Island, eller om man 
kommer från ett annat land och har varit 
folkbokförd i Sverige tre år före valdagen. 

I kommunalvalet räknas alla röster 
samman per parti. Det parti, eller de 
partier i en valsamverkan, som får flest 
röster vinner valet. Rösterna omvandlas 
till mandat. Det krävs cirka 180 röster för 
att få ett mandat i kommunfullmäktige. I 
Askersund består kommunfullmäktige av 
för närvarande 37 mandat eller ledamö-

ter. Efter valet i september är antalet 
mandat 33. De personer som kommer att 
sitta i kommunfullmäktige utses i första 
hand i den ordning som de står uppräk-
nade på valsedeln. Personer med många 
kryss kan sedan komma att gå förbi de 
som står före. Strykningar påverkar däre-
mot inte ordningen.

Kommunfullmäktige sammanträder 
8–10 gånger per år och beslutar i frågor av 

större vikt eller principi-
ell beskaffenhet, budget, 
bokslut, taxor med mera. 

Ledamöter kan väcka 
frågor genom att lämna in en motion 
till kommunfullmäktige. Denna bör ha 
besvarats inom ett år. Allmänheten kan 
lämna in medborgarförslag i frågor som 
den upplever som viktiga. Även dessa bör 
vara beredda och besvarade inom ett år. 
Förslagsställaren ska även ha möjlighet 
att yttra sig över det svar som tjänstemän-
nen har skrivit. 

På detta sätt har vi som medborgare 
flera möjligheter att påverka de beslut 
som fullmäktige är satt att hantera. 

Det viktigaste är dock att vi medbor-
gare nyttjar vår rättighet att välja våra 
representanter. Demokrati bygger på 
möjligheten att påverka, gör det – rösta! 

Madeleine Andersson

”Demokrati bygger på 
möjligheten att påverka, 
gör det – rösta!”

Söndagen den 19 september är det val 
till riksdag, kommunfullmäktige och 
landstingsfullmäktige.

Röstkort
Alla som har rösträtt får ett röstkort med 
posten senast den 31 augusti. Där finns 
information om var du kan rösta.

Dubblettröstkort
Om ditt röstkort har kommit bort, kan du
få ett nytt hos kommunen, länsstyrelsen
eller valmyndigheten. Kontakta kommu-
nens växel/reception (tfn 0583-810 00) om 
du vill ha ett nytt röstkort.

Lördagen den 18 september har kom-
munen öppet mellan kl. 10.00–12.00 och 
söndagen den 19 september (valdagen) kl. 
10.00–12.00 samt 14.00–16.00 för utskrift 
av dubblettröstkort.

Rösta i vallokal på valdagen 19 sept
Du kan bara rösta i den vallokal som står 
på ditt röstkort. Adress och öppettider 
framgår av röstkortet. Alla vallokaler är 
öppna hela dagen, mellan 08.00–20.00.
Snavlunda valdistrikt har i detta val en ny 
vallokal, Snavlunda församlingsgård.

Du måste kunna styrka din identitet för 
att få rösta. Om du inte är känd av röst-
mottagarna måste du visa en id-handling, 
till exempel körkort eller pass. Har du 
ingen id-handling kan en annan person 
gå i god för din identitet men då måste 
den personen kunna visa en id-handling.

Valsedlar och valkuvert finns i val-
lokalen. Gå bakom en skärm och gör i 
ordning din röst. Du röstar på ett parti 
och kan, om du vill, personrösta på en 
kandidat som står på valsedeln genom 
att sätta ett kryss i rutan framför kandi-
datnamnet. Strykningar påverkar inte 
ordningen mellan kandidaterna på en 
valsedel.

Förtidsrösta
Förtidsröstningen pågår fram till valet 
den 19 september i Rådhuset, Askersund 
lördag den 18/9 kl.10.00–12.00 och sönda-
gen den 19/9 (valdagen) kl. 10.00–12.00 
och 14.00–16.00.

Rösta via bud
Du kan rösta med bud om du är sjuk, 
funktionshindrad eller av andra skäl inte  
kan ta dig till din val- eller röstningslokal.

Att rösta med bud innebär att du själv gör 
i ordning din röst, men att någon annan 
lämnar in rösten till din vallokal eller till 
en röstningslokal. Ett bud kan vara en an-
hörig eller en bekant. Om du får din post 
av en lantbrevbärare kan den vara bud. 
Valnämnden kan också hjälpa till med 
bud. Du behöver särskilt material för att 
rösta med bud. Det kan du hämta eller
beställa hos valnämnden.

Valnämnden
Besöksadress:
Stöökagatan 8
Askersund

Telefon 0583-810 00
www.askersund.se (klicka på knappen 
”VAL 2010” på första sidan)

Valnämndens sekreterare
Inger Trodell
0583-810 10
inger.trodell@askersund.se

Administrativ chef
Thomas Svensson
0583-810 27 eller 070-589 11 51
thomas.svensson@askersund.se

Postadress:
Box 7
696 21 Askersund

Information från valnämnden
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Torsdag 1 juli var det då äntligen dags! 
Den första nybyggda etappen av riks-
väg 49 invigdes och bockades av med 
pompa och ståt. Regionförbundets 
förste vice ordförande Hans Karlsson 
(S) höll i penseln för avbockningen och 
efter att landshövding Rose-Marie Fre-
bran förrättat den formella invigningen 
släpptes trafiken på.

 
Den nya vägen har en helt ny sträckning 
och är utformad som så kallad mötes-
fri landsväg med wireräcken. På några 
platser finns omkörningssträckor och 
däremellan har sträckan en fil i vardera 
riktningen. 

Riksväg 
49 invigd

Under hösten jobbar arbetsgruppen 
för Kunskaps- och kulturcentrum i 
Askersund vidare med arkitekterna för 
att komma fram till en bra lösning för 
byggnadernas utformning. 

Skola för 500 elever i årskurs 6–9, konsert-
sal/aula/teater för 500 besökare, kultur-
skola, bibliotek och en ny idrottshall ska 
husera på den nedre delen av den tomt 
som Sjöängsskolan nu står på. Ovanför 
planeras på sikt bostäder. Satsningen 
innebär ett stort lyft för skolverksamhe-
ten i Askersund och den nya konsertsalen 
ger helt nya möjligheter för det redan nu 
mycket aktiva kulturlivet i kommunen.

Från början planerades en omfattande 
renovering av den nuvarande Sjöängssko-
lan men efter inventering av byggnaderna 
och komplettering med flera verksamhe-
ter har den nya helheten Kunskaps- och 
kulturcentrum växt fram. 

I samband med byggnationen måste 
trafiksituationen ses över. Tekniska för-
valtningen undersöker just nu olika 
lösningar.

Byggandet av nästa etapp, från Gustavs-
torp till riksväg 50, planeras att påbörjas 
under 2012. Den kommer att ha samma 
standard som den nu invigda och ansluta 
till riksväg 50 med en korsning, inte en 
rondell som tidigare varit planerad. Vi ser 
fram emot avbockning av både byggstart 
och invigning även av denna sträcka.

Husqvarnas nya lokaler snart klara
Husqvarna Construction Sweden AB i 
Åsbro har nu flyttat in i sina nya lokaler 
alldeles vid Rv 50 i Åsbro. Endast mindre 
justeringar och vissa möbelleveranser 
återstår. Askersunds Industrifastigheter 
AB äger fastigheten och ser fram emot 
nya byggprojekt för våra företags utveck-
ling.

Snavlunda skola och boendet vid 
Nordhagen byggs för fullt
Byggandet av Snavlunda skola rullar 
vidare. Det gröna, växande sedumtaket 
ligger på plats och fönster är monterade 
i väggpartierna. Tidplanen håller i stort 
sett och verksamheten flyttar in under 
vårterminen 2011. Sedan tar arbetet med 
skolgården vid för att vara helt klart till 
höstterminens start.

Vid Nordhagen i Askersund byggs 
boende för gravt autistiska personer. 
Projektet går vidare och närmar sig invig-
ning senare i år. Byggnaden inrymmer 
sex lägenheter och ger brukarna möjlig-
het att bo nära sina familjer samtidigt 
som nödvändig service kan erbjudas.

Henrik Olofsson, text och foto 

Några frågor till 
Christer Håkansson, 
arkitekt på Norconsult 
som arbetar med 
projektet. 

Hur ser du som arkitekt på uppdraget? 
– Ett så här stort och betydelsefullt 
projekt kan beskrivas som en resa mot ett 
okänt mål tillsammans med beställaren. 
Givetvis har vi vissa ingångsvärden, men 
det slutgiltiga resultatet växer fram i en 
mycket spännande gemensam process. 

Vad är mest inspirerande med projektet? 
– Askersunds kommun visar tydligt att 
man har bestämt sig för att göra något 
extra för sina invånare och besökare, i 
synnerhet ungdomar. Man nöjer sig inte 
med att bara ersätta sin gamla skola, 
utan satsar på en ny helhet med skola, 
bibliotek, kultur och en ny idrottshall i en 
gemensam anläggning. 

Valet av plats innebär också stora möj-
ligheter med närhet till centrum, strand-
parken och sjön, vilka alla utgör inspira-

Kunskaps- och kulturcentrum i Askersund
tion och förutsättningar för byggnadens 
utformning. 

Hur tänker du dig att anläggningen 
kommer att passa in i vår lilla stad? 
– När den nuvarande Sjöängsskolan 
byggdes var den mycket modern och 
nyskapande samtidigt som skalan passade 
in i staden. Vi vill arbeta vidare i linje 
med den traditionen, fast utifrån dagens 
förutsättningar och behov. Byggnaden 
blir välkomnande och en ”generös” mö-
tesplats där byggnadens aktiviteter och 
besökare bidrar till och förhoppningsvis 
blir en aktiv del av livet i staden. Bygg-
naden öppnar sig utåt och bjuder på sin 
verksamhet både dag- och kvällstid. 

Vad är nästa steg i arbetet? 
– Arbetsgruppen för projektet kommer 
under hösten att ta ställning till våra 
förslag. Vi ser fram mot kreativa och 
intressanta diskussioner. Det brukar alltid 
vara spännande diskussioner i så här stora 
och betydelsefulla projekt.

Henrik Olofsson

– snart på ritning
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18 september–3 oktober
Höstglöd – utställning med tema ”Bär”.
Ons 17.00–19.00
Lör 12.00–17.00
Sön 12.00–17.00
Konsthallen, Askersund

Söndag 18 september
Ljussättning i Kinaparken
Kl. 20.00–22.00
Bastedalens Herrgård & Kinapark.

30 september–28 november
Det Swedenborgska Rummet 
Deckargåta med middag.
Tors 19.00
Fre 19.00
Lör 19.00
Sön 15.00
Lerbäcks Teater, Lerbäck

Söndag 17 oktober
I fjällrävens rike – Ingemar Lind visar 
filmer.
Kl. 18.00, inträde 50 kr.
Norrabergskyrkan, Askersund
Arr: Askersunds Föreläsningsförening

Torsdag 18 november
Kyrkans innersta hemlighet – Bengt 
Eriksson berättar om Landskyrkan.
Kl. 18.00, fri entré.
Landskyrkan, Askersund
Arr: Askersunds Föreläsningsförening

Askersund är för många sommar, båt-
liv, bad och glass i Askersunds hamn. 
Vår lilla kommun blomstrar, är full av 
liv och glädje under just sommaren. 
Här finns fantastiska bad, i små och sto-
ra sjöar, här finns långa sandstränder 
och skärgårdsklippor att dyka från. Här 
i Askersund är sommaren som bäst. 

Sommarens många turister bidrar oerhört 
mycket till både privat och kommunal 
sektors ekonomi och välbefinnande. Även 
denna sommar har det varit fullbelagt på 
hotell och vid de bed and breakfast som 
finns i Askersunds stadskärna. Även andra 
boendeanläggningar och gästhamnar 
i kommunen har haft bra beläggning. 
Som den sommarpärla Askersund är ska 
det vara bra beläggning. Askersund är 
attraktivt! 

Denna sommar blomstrade Fager-
tärns näckrosor tidigare än vanligt med 
rekordmånga blommor. Vätterns vatten 
var inte lika kallt som vi minns från 
andra år. Hundratals solbadare trängdes 
på våra badplatser och antalet utländska 
turistbyråbesökare slog rekord i juli. Som-
marens turistbyråpersonal talade engel-
ska, tyska, holländska, franska, spanska, 
grekiska och italienska – språk som i stort 
sett användes regelbundet (grekiskan 
skedde på telefon).

Tillsammans för turism
Sommaren är underbar men kort. Även 
om sommarens turister innebär folkliv, 
fullbelagda boendeanläggningar, bad och 
sol så är de övriga månaderna under året 
otroligt viktiga för Askersund. Det är då 
folk reser i jobbet och det är då man åker 
på konferens. Den gångna våren var kall 
och långsam i starten. Detta påverkade 
antalet gästnätter negativt. 

Askersunds Turist- och evenemangs-
byrå kommer under hösten tillsammans 
med styrelsen i den nybildade Turistnä-
ringsföreningen (ATF) och föreningen 
Askersund i Centrum (AiC) träffas i ett 
turistråd. Turistaktörerna har majoritet i 
rådet och Askersunds kommun represen-
teras av bland annat kommunstyrelsens 
ordförande Per Eriksson. Turismen är 
viktig för både Askersunds kommun, pri-
vat sektor och föreningsliv. Rådet blir ett 
sätt att gemensamt närma oss frågorna 
hur vi utvecklar företagande, miljö och 
utbud och hur vi prioriterar –  allt för att 
gynna turismen. Turistnäringen växer i 
hela Sverige. Vi hoppas nu på en vacker 
höst, många trevliga arrangemang och ett 
gemensamt arbete för att Askersund ska 
vara med i denna positiva utveckling. 

Tack alla turistaktörer och besökare för 
en fantastisk sommar!

Maria Säfverblad

Turistrådets ledamöter från vänster: Gunilla Rönnberg, kultur- och fritidschef, Rolf Dalhielm, ordf. 
ATF, Rene Rijns, ATF, Britt-Louise Otter, ATF, Calill Ohlson (M), oppositionsråd, Yvonne Lindskog, 
ATF, Per Eriksson (S), kommunstyrelsens ordförande, Maria Säfverblad, turiststrateg, Mats Carlsson, 
AiC och Henrik Olofsson, näringslivschef. Saknas på bilden gör Jonas Andersson, AiC.

EVENEMANGSTIPS

Nybildad förening

Askersunds Turist-
näringsförening (ATF)
Vision för föreningen: 
Genom kvalitet och mångfald samverka, 
inspirera och påverka till en upplevelserik 
turism i Askersunds kommun.

Föreningen ändamål är att:
• Tillsammans med kommunen arbeta 
för och utveckla turistfrågorna i Asker-
sunds kommun och  dess närområde. 
Detta ska bland annat ske genom delta-
gande i kommunens turistråd
• Inom föreningen verka för ökat 
samarbete mellan medlemmarna och 
genom detta utveckla turistnäringen i 
Askersunds kommun och kommunens 
närområden.

Medlemskap öppet för turistaktörer i 
olika former.

Kontaktpersoner i styrelsen:
Rolf Dalhielm (Café Garvaregården B&B)
René Rijns (Hotell Perolofgården)
Jenny Gille (Lerbäcks Teater)
Britt-Louise Otter (Olshammarsgården)
Jörgen Jacobsson (Hotell Norra Vättern)
Yvonne Lindskog ( Hotell Montagne)
Johan Bergsten (M/S Wettervik)
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Tycker du om att tala inför folk? 
Är du intresserad av historia? Vill 
du spela teater? Då kanske just du 
passar som guide!

Askersunds Turist- och evenemangs-
byrå söker guider och idéer till nya 
sätt att berätta om Askersund. I dag 
arrangerar turistbyrån främst stads-
vandringar i stadskärnan, naturguid-
ningar i kommunens naturreservat 
och bussguidningar. 

Turistbyrån vill utveckla guide-
verksamheten med exempelvis 
dramatiserade guidningar, visningar, 
aktiviteter och vandringar i andra 
historiskt intressanta delar av kom-
munen. Om du vill bli guide, spela 
teater, tycker om att skriva manus 
eller bara har idéer, hör gärna av dig 
till Askersunds Turist- och evene-
mangsbyrå.

Maria Säfverblad

Guideinventering

Ulla Falkenström, Toltorps Hantverks-
marknad, 31 juli
– Sommarens marknad var jättekul och 
lyckad! Det spöregnade dagen innan men 
på lördagen var det uppehåll. Antalet 
utställare var 127 stycken. 800 bilar par-
kerade så vi uppskattar att vi hade cirka 
3000 besökare. Det är extra roligt med 
den fina kvaliteten på hantverket och 
även all positiv respons efteråt. Logdan-
sen på kvällen med Richard Swanström 
blev grädden på moset.

Eric Lindh, Antikmarknaden, 
7 augusti
– Antikmarknaden blev en succé. Markna-
den har sakta vuxit till vad den är i dag. 
Nästan alla andra arrangörer tar ut entré 
och det gör inte vi, vilket är uppskattat. 
1400 bilar parkerade, så vi tror att det 
kom uppåt 10 000 besökare, vilket är fan-
tastiskt. Nästa år blir det 20-årsjubileum.

Kalle Eriksson, Rosens dag, 3 juli
– Det var första gången vi arrangerade 
detta. Det var jättespännande och vi hade 
rosexpert Henrik Morén på plats, både 
för att ge råd och dokumentera rosor som 
finns i Askersund. Han har varit på 90 
olika platser i landet för att dokumentera 
rossorter. Besökarna som kom var mycket 
intresserade och nöjda.

World Luxury Hotel Awards anses 
vara den högsta utmärkelsen 
för lyxhotell världen över. Aspa 
Herrgård har fått beskedet att de 
vunnit i en av de tre kategorier 
man nominerats för.

Utmärkelsen etablerades för att 
hylla excellenta prestationer inom 
hotellindustrin. Den delas ut till 
lyxhotell som tagit sitt hotell ett steg 
längre, från att vara ett bra hotell 
till att särskilt sticka ut med en extra 
hög standard inom faciliteter, service 
och utbud.

Arrangören premierar olika 
kategorier av lyxhotell. Urvalet sker 
tillsammans med olika turistaktörer, 
en expertpanel och tidigare gäster 
vid hotellen.

Askersunds Turist- och evene-
mangsbyrå gratulerar Aspa Herrgård 
och är oerhört glada för hotellets 
goda arbete!

Maria Säfverblad

Aspa Herrgård 
vann lyxpris 

Hur har sommaren varit?
Ann-Kristin Olsson, Tradjazz-
festivalen, 18–20 juni
– Det blev en trevlig festival med hög kva-
litet på musiken och nöjda besökare. Flera 
internationella band fanns på plats från 
bland annat Frankrike, England, Finland 
och Danmark. Vi hoppas på att höja fest-
stämningen ytterligare kommande år.

Gunnar Mogren, Internationell Hund-
utställning, 14–15 augusti
– Hundutställningen är ett stort arrange-
mang. Cirka 3000 hundar ställdes ut i 
år och Örebro Kennelklubb räknar med 
att ungefär tre personer per hund var på 
plats. Det som saknas i Askersund är rum 
och boende för hundar och deras ägare. 

Mikael Johanssen, 
Car & Bike Meet, 24 juli
– Årets Car & Bike Meet slog alla rekord 
med både utställare och publik. En stor 
fördel i Askersund är utställningens 
läge, närheten till service och den vackra 
miljön. Vi hade besökare från hela landet 
men även från andra delar av världen. 
På plats fanns både originalbilar och om-
byggda bilar. De häftigaste var lowriders 
som gjorde en fantastisk uppvisning.

Jenny Gille, Lerbäcks Teater, 
29 juni–8 augusti
– Vi är väldigt nöjda, både väder- och pu-
blikmässigt med sommarens friluftstea-
ter. Föreställningen Bröderna Lejonhjärta 
togs emot positivt och vi har fått stor 
uppskattning för bland annat den nyskriv-
na musiken. Allt har gått över förväntan. 
Den nya scenen har fungerat bra och 
inneburit nya möjligheter för oss skåde-
spelare. Till nästa år står ett tak över både 
scen och publik högt på önskelistan.

Hallå arrangörer!

Olle Widell och Matilda Eliasson, två av 
sommarens guider.
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TEMA STJERNSUND

Stjernsund är en av kommunens stora turistattraktioner. Parken i sig är värd 
ett besök och helheten är unik med dess historia, slottet, utsikten, caféet och 
lantbruket. Stjernsunds slott har Sveriges bäst bevarade interiörer från 1850-talet. 
Och parken ser nästan likadan ut som den Burenstam anlade tidigt samma år-
hundrade. 

Den mest hektiska perioden vid slottet är sommarsäsongen. Då sker där guid-
ningar, parken ska hållas i trim och butiken är öppen. Förra året besöktes slottet 
av 5500 personer. Årets stora händelse var kungabesöket den 21 augusti.

Till historien nämns ofta Augusta Cassel som bland annat lät bygga de arbetar-
bostäder som i dag hyrs ut. 

Hur är det, spökar hon på slottet?
– Augusta finns allt här och håller ett vakande öga på oss, berättar tillsynings-

man Elisabet Lagerström. Hon är nog mycket belåten över kungafamiljens besök.

Hela uppslaget: Karin Dahlgren, text och foto

Stjernsunds slotts tillsyningsman Elisabet 
Lagerström har bott 16 år i Dublin och utbildat 
sig till trädgårdsdesigner och landskapsarkitekt. 
Allt från att städa toaletter till att förbereda 
kungligt besök ingår i hennes arbetsuppgifter.

KALASONS NÄRKEBUFFÉ
Varmrökt vätternröding (Klangahamn) 
med äppelröra

Terrin på vätternkräftor och sikrom 
(Klangahamn)

Mini vildsvinswallenbergare från 
Bergslagsdelikatesser (Lindesberg) med 
rårörda lingon smaksatt med gran-
kottsirap (Närkesberg)

Ugnsrostade rotfrukter från Käll-
språngs Gård (Åsbro)

Källsprångskål (gräddstuvad spetskål)

Primörsallad med råvaror från trakten

Hembakt surdegsbröd och knäcke med 
mjöl från Råberga kvarn (Glansham-
mar)

Plommondessert med citronmelisskräm
Säsongens frukt och bär från trakten

Praliner från Venus Choklad (Asker-
sund)

Rullrån (Gotland)

• Stjernsunds slott ligger på en udde i det  
 sund som förenar sjön Alsen med Vättern.
• Johan Oxenstierna byggde på udden ett  
 slott som stod klart 1664.
• 1785 köpte brukspatron Olof Burén, senare  
 adlad Burenstam, godset. Slottet revs och  
 ett nytt stod klart 1808. Burenstam lät  
 bygga en park i engelsk stil.
• Mellan 1823–1860 ägde familjen Bernadotte  
 slottet. Kung Karl XIV Johan använde det  
 som viloplats under sina resor till Norge.  
 1848–1852 nyinredde hans barnbarn sångar- 
 prinsen Gustaf slottet. Den inredningen  
 finns bevarad än i dag.
• 1860 köpte brukspatron Knut Cassel godset.  
 Cassel blev känd för kreatursavel med   
 svensk rödbrokig boskap, SRB. 
• 1948 såldes jorden och skogen till Uppsala  
 universitet.
• 1951 avled Augusta Cassel och testamen-  
 terade slottet till Kungliga Vitterhets-  
 akademien för att bevaras för framtiden  
 som kulturminne.

SLOTTSFAKTA

Kungligt 
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Lördagen den 21 augusti gästades 
Stjernsund av den kungliga familjen. 
Anledningen till besöket var 200-års-
minnet av valet av ny tronföljare i 
Sverige. Kung Karl XIV Johan bodde då 
och då på slottet Stjernsund under sina 
resor till och från Norge. 

Bernadottejubileet blev en folkfest vid 
Stjernsund. Mellan 2000 och 3000 perso-
ner beräknas ha närvarat, och det fanns 
många sätt att ta sig till slottet. Lions 
hänvisade ca 500 bilar och tolv turistbus-
sar till parkering på fälten nära slottet. 
Många valde cykeln medan andra åkte 
med M/S Wettervik. Weidermans Buss 
ställde upp med bussar som körde i skyt-
teltrafik mellan stad och slott. I väntan på 
gästernas ankomst underhöll elever från 
Askersunds musikskola, på vattnet kring 
udden kryssade fritidsbåtar och ovanför 
alltihop smattrade en polishelikopter.

Strax före klockan 12.00 kom så den 
kungliga familjen, mött av Guldsmeds-
hyttans Hemvärnsmusikkår. Efter en kort 
promenad upp till slottet välkomnades de 
in på gårdsplanen av Askersunds mans-

kör. Medieintresset var stort och av de 90 
anmälda journalisterna var en tredje-
del tillresta från utlandet. Vid lunchen 
representerades Askersunds kommun av 
kommunfullmäktiges ordförande Inger 
Trodell, kommunstyrelsens ordförande 
Per Eriksson och kommunchef Madeleine 
Andersson. Med på lunchen var också 
ärkebiskopen Anders Wejryd med flera.

Eftermiddagen kunde ägnas åt ett 
antal aktiviteter: guidad visning på slot-
tet, tipspromenad och även skådespel. Ju-
bileumsföreningen framförde skådespelet 
”Folkets kärlek, min belöning” om Jean 
Baptiste Bernadottes nya liv som kung av 
Sverige.

Buffé à la Kalason catering
Kalason catering i Åsbro svarade för lun-
chen och serverade Närkebuffé. 

– Det var spännande och roligt att 
få arrangera lunchen, säger Ulf Klasson. 
Egentligen var det samma arbete som vid 
alla uppdrag, men detta var en stor ära.

Redan i våras planerades menyn och 
den går nu att beställa för den som önskar 
äta detsamma som kungafamiljen.
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TEMA STJERNSUND

Kerstin Nilsson har drivit Stjernsunds 
Slottscafé i sju år. Hon tycker att det 
varit fantastiskt roligt och gästerna har 
varit många.

All mat och allt fikabröd har Kerstin 
tillsammans med sina barn bakat och 
lagat själva. Det har varit viktigt att be-
vara den frid och stillhet som råder vid 
strandkanten där cafébyggnaden ligger.  
Förutom café finns där också konstut-
ställningar med tavlor och hantverk, 
ofta från lokala konstnärer.

Stjernsunds Gård innehåller en lång 
rad verksamheter. Mikael och Inga-Lill 
Gilbertsson är eldsjälarna som driver 
det hela.

– Allt rullar tack vare att vi är en en-
treprenör, en realist och flera duktiga 
anställda, säger Mikael.

Entreprenören är Mikael själv. Som 
liten drömde han om att äga en gård i 
Stjernsunds storlek. Nu är han där. Det 
har varit många år med investeringar 
och satsningar och nu vill han förvalta 
företaget.

Inga-Lill är realisten och ekonomen 
som granskar, diskuterar och godkänner 
Mikaels idéer. 

– Vi driver spannmålsproduktion, 
köttproduktion och äggproduktion, säger 
Inga-Lill. Vi har 15 anställda och vi hyr 
också ut bostäder här på Stjernsund.

Sedan 1994 äger de gården och drygt 
hälften av åkermarken är Krav-godkänd, 
nötköttsproduktionen är ekologisk med 
220 dikor av korsningar mellan raserna 
Charolais, Angus och Hereford. Cirka 
70 000 frigående hönor finns på Stjern-
sund och i Vissboda drivs äggproduktion 
med 16 000 höns.

– Varje ägg du köper i affären går att 
spåra, berättar Mikael. Våra är stämp-
lade med numren 405 och 641 och det är 
Kronägg som kontrollerar och distribu-
erar dem.

Ägg går också att köpa i Äggboden 
med självbetjäning. Intill ligger gårdsbu-
tiken med försäljning av sylt, saft, potatis 
och inte minst Stjernsunds mousserande 
dryck med smak av bland annat äpple och 
päron.

Att drivkraften är stor råder ingen tve-
kan om och 2003 tilldelades Mikael och 
Inga-Lill utmärkelsen Årets företagare 

i Askersunds kommun och 2005 utsågs 
företaget till Årets Spjutspetsföretag 
och mottog därmed en check på 100 000 
kronor från HM Konungen i Konserthu-
set. Priset fick de för att föredömligt ha 
utvecklat sitt företag med snabb tillväxt, 
god lönsamhet och miljömässig uthållig-
het.

Vi åker till Krylles udde där de 800 
kilo stora korna nyfiket närmar sig. 
Djurens utsikt över Alsen är hänförande, 
frågan är om de uppskattar sin miljö. Det 
gör i alla fall makarna Gilbertsson.

– Jag kan inte önska mig en bättre 
plats, konstaterar Inga-Lill.

Café i fantastisk miljö

Maria Nilsson och Dalida Matiros trivs i det 
fina caféet med lång historia i väggarna.

– Läget. Jag bor och 
arbetar här och Stjern-
sund är lagom stort för 
mig. Här är som på lan-
det och nära till stan.
 

Stina Sjöberg

– Att bo på Stjernsund 
är som att ha semester-
känsla varje dag. 

Krister Pettersson

– Lugnet och omgiv-
ningarna. Sedan har vi 
en mycket bra hyres-
värd, det är viktigt.

Elisabeth Lundkvist

– Jag gillar djur för att 
de har mysig päls. Och 
här finns djur, Molly 
heter min katt.

Bea Pettersson

– Bra grannar och här 
är ett guldläge. Att 
hyra hus här är ett bra 
alternativ innan man 
köper ett hus.

Ellen Hjelm

Vad gör att du 
trivs i Stjernsund?

En gård med full aktivitet
Inga-Lill och Mikael Gilbertsson har hamnat på rätt plats med uppfyllda 
drömmar – att äga och driva en gård på vackra Stjernsund.

Linda Sandström arbetar i kläckeriet, där hon 
putsar och sorterar ägg.
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Cykelkarta 
Tiveden 
sydöst

Tänk dig en cykeltur en härlig, frisk och 
färgsprakande höstdag. När hösten 
visar sin fina sida är det fantastiskt att 
ge sig ut på aktiviteter utomhus.

 
Snart finns en helt ny karta till försäljning 
vid Askersunds Turist- och evenemangs-
byrå. Inga färdiga leder är markerade 
utan denna karta är till för att du själv 
ska upptäcka rundslingor, egna favorit-
sträckor och hitta när du är på utflykt i 
området. 

Kartan utgår  från Askersund och 
sträcker sig sydöst mot norra Tivedenom-
rådet med Fagertärn inräknat. På kartans 
baksida finns tips och information. Vi 
önskar alla skön cykling framöver!

Maria Säfverblad

Energicentrum på Mariebergs köp-
centrum utanför Örebro bygger på 
ett samarbete mellan Energi- och 
klimatrådgivarna i länets kom-
muner och Energikontoret inom 
Regionförbundet Örebro. Nu har 
Energicentrum flyttat till Varuvä-
gen 2, i det så kallade ”Experthu-
set”, alltså närmare Gallerian vid 
Marieberg.

Energicentrum erbjuder:
• opartisk och kostnadsfri energiråd-  
 givning
• en permanent utställning med ett   
 30-tal energi- och klimatföretag
• föreläsningar och seminarier om   
 uppvärmning, energibesparing och  
 andra frågor som rör hushållens   
 energianvändning

Energicentrum vänder sig till alla 
privatpersoner, små och medelstora 
företag, barn och skolor som vill veta 
mer om aktuella energifrågor.

Nytt miljömålsprojekt

Sydnärkes miljöförvaltning arbetar 
med ett Naturvårdsprogram för 
Askersunds kommun. 

Syftet är att ta fram en kunskapsbas 
när det gäller områden som är vär-
defulla för naturvård och friluftsliv. 
Den ska vara underlag vid kommu-
nens handläggning av nyexploate-
ring och miljöskydd.

Naturvårdsprogrammet är ett led 
i kommunens arbete med miljömå-
len, framförallt ”God bebyggd miljö”. 
Den lokala kunskapen är viktig och 
lokala intresseföreningar kommer att 
kontaktas. 

Vi vill gärna ha tips på fina na-
turområden, stora eller små smult-
ronställen. Kontakta kommunekolog 
Carolina Hillerdal Ljungqvist via 
e-post carolina.hillerdal@sydnarke-
miljo.se eller telefon 0584-473 407. 

Nya energicentrum 
Öppettiderna hos Energicentrum är 
måndag–torsdag kl. 11.00–18.00 och 
lördagar kl. 11.00–15.00. Telefon 
020-31 93 19.

Askersunds kommuns energiråd-
givare Alf Larsson nås via 0583-811 63 
eller 070-580 09 23. Alf finns i Asker-
sund på måndagar och tisdagar och 
vid Energicentrum på onsdagar.

Torsdagar och fredagar nås Alf på 
Laxå kommun, telefon 0584-47 32 71.

Naturvårds-
program
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Företagarkväll med Kajsa Bergqvist
Onsdag 6 oktober, kl. 18.30 inbjuds företagare och 
andra intresserade till en höstkväll med inriktning 
på näringsliv och utveckling.

Kvällens höjdpunkt är Kajsa Bergqvist som med världsre-
kord och medaljer i bagaget berättar om att lägga ribban på 
rätt nivå, satsa och vinna. 

Arrangörer är Utvecklingscentrum i Askersund i 
samarbete med Företagarna, LRF, Askersund i Centrum 
och nystartade Askersunds Turistnäringsförening. Inget 
medlemskap krävs för att delta i arrangemanget.

Anmälan kan göras på nedan nämnda hemsida samt till 
Askersunds Turist- och evenemangsbyrå, 0583-810 88.

Inom Askersunds kommun finns det 22 naturreservat. 
Länstyrelsen i Örebro Län ansvarar för information om 
reservaten genom broschyrmaterial och information på 
Länstyrelsens hemsida. 

Majoriteten av naturreservaten i Askersunds kommun 
har fina markerade leder och är fina besöksmål. 

Upptäck naturreservaten i höst!

MER INFORMATION
Besök Askersunds Turist- och evenemangs-
byrå eller www.lansstyrelsen.se/orebro

MER INFORMATION
www.askersund.se/kvall



1111

Desto mer vi lär om klimatföränd-
ringen desto mer oroade blir vi. Det 
visar den enkätstudie med 1000 
personer boende i Askersund och 
Laxå som genomfördes av forskare 
vid Örebro universitet under våren. 

Personer mellan 26 och 45 år ser 
klimatförändringen som ett av det 
största hotet på lång sikt. Kvinnor är 
mer oroade än män, de köper färre 
prylar och kläder, äter mer närprodu-
cerad mat och reser mer klimatvänligt 
än männen. 

Störst ansvar att minska utsläppen 
av växthusgaser har regering, riksdag 
samt företag, anser askersundsborna. 

Kommunens viktigaste uppgift är 
att ställa högre krav på sin egen verk-
samhet, ge mer och bättre information 
om vad man kan göra samt erbjuda 
bättre kollektivtrafik och servera mer 
lokalproducerad mat.

Johanna Björklund

I 23 år har Monika Davidsson varit 
aktiv i Askersunds Gymnastikförening. 
Nu är föreningen igång med höstens 
aktiviteter. Varje kväll finns något för 
alla åldrar att delta i.

Monika Davidsson är utbildad idrotts-
lärare och förskollärare. Gymnastik har 
alltid legat henne varmt om hjärtat.

– Det är ju så roligt. Det är en kick att 
vara med på ett pass. Endorfiner släpps 

Klimatförändring 
oroar

Klimatvänliga trans-
porter i kommunen 
Partierna ställde upp mangrant 
när klimatpiloterna den 11 maj 
hade sin sjätte utmaning som 
handlade om vardagsresandet. 

Utmaningen inleddes med ett 
medborgarsamtal. Ett förslag som 
diskuterades var bilpooler där kom-
munens och intresserade företags 
tjänstebilar kan användas av all-
mänheten under tider då de i dag 
står stilla. En samåkningssajt, admi-
nistrerad av kommunen, där man 
enkelt via internet och sms kan hitta 
medresenärer var ett annat förslag. 
Ytterligare diskussionspunkter var 
fler cykelleder, fler tågstopp, biogas-
tapp, mer anropsstyrd trafik och 
skolskjutsar som även får utnyttjas 
av vuxna. 

Klimatpiloterna kommer att 
fortsätta dialogen med kommunpo-
litikerna för att göra verklighet av 
förslagen.

Johanna Björklund

Hemester var klimat-
piloternas utmaning 
Under sommaren hittade klimatpi-
loterna sätt att minska den klimat-
påverkan som orsakas av det man 
gör på sin fritid. De följde den nya 
trenden att hemestra, det vill säga 
att semestra hemma. 

Hemester är spännande, trendigt, spar 
på hushållskassan, är bra för klimatet 
och kan rädda äktenskapet. Att ligga i 
hängmattan, gå, cykla, resa kollektivt 
är oslagbara alternativ till långa bil- 
och flygresor.

Naturskyddsföreningen i Askersund 
gav förslag på 99 aktiviteter och för kli-
matpiloternas del handlade det om att 
bocka av så många som möjligt samt 
hitta på ett eget 100-ade hemestertips. 

Läs mer på www.sydnarkemiljo.se/
klimatpiloterna eller www.klimatpilot.
blogspot.com

Johanna Björklund

Gymnastikförening med driv

Monika Davidsson visar hur en 
redandoboll kan användas. Bollen är 
smidig och lätt att använda hemma.

loss i kroppen och det är minst lika vik-
tigt att vara glad som att hålla sin kropp 
i trim.

Sammanlagt deltar omkring 300 
askersundare i veckornas gymnastikpass. 
Där finns den populära familjegympan, 
step up, truppgymnastik, aerobics, push, 
core och traditionell gymnastik.

– Det senaste är att vi köpt in re-
dandobollar, säger Monika. De är 
greppvänliga, små och lätta. På dem kan 

man till exempel sitta och göra situps. Då 
tränas både balans och mage. Bollarna 
går att köpa av föreningen.

Om någon har idéer eller vill vara med 
som ledare är det bara att höra av sig.

– Våra ledare får utbildning. De 
kurserna är otroligt inspirerande och som 
ledare får du också motion och glädje-
kicken i att se den drivkraft som finns i 
grupperna.

Karin Dahlgren, text och foto

Företagarkväll med Kajsa Bergqvist
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Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, Vapenvägen 4 
i Askersund är öppen:

Måndagar kl 13.00–19.00
Torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första helgfria lördagen i varje månad kl. 09.00–13.00

Rådhusets öppettider
Förvaltningskontoren finns samlade 
i rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Öppettider:
måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger 
kl 12.00 den 5/11.

Mer information om öppettider 
finns på www.askersund.se

Felanmälan vatten och avlopp
Felanmälan görs till Askersunds kommun, Tekniska 
förvaltningen. Daniel Johansson 0583-810 72 
eller Jan Forsling 0583-810 59, måndag–torsdag 
6.30–16.00, fredag 06.30–13.00.

Övriga tider ring SOS-Alarmering 019-12 96 55.

Övriga frågor
Vatten och avlopp samt sophämtning
Anne-Charlotte Wallin, 0583-810 60
Ingrid Rohdin, 0583-810 53

Gator
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

ÖPPETTIDER VID KRETSLOPPSSTATIONEN

BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund 
Måndag kl 12.00–19.00
Tisdag, torsdag kl 09.00–19.00 (sept–apr)
Tisdag, torsdag kl 12.00–19.00 (maj–aug)
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00 
Lördag kl 11.00–14.00 (sept–apr)
     
Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon 0583-810 95 
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 
Hemsida: www.askersund.se/bibliotek 

Hammar, skolan
0583-77 05 98 
Tisdag kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30

Åsbro, skolan
0583-810 81 
Onsdag kl 10.00–12.30 och 13.00–18.30

Bildgåtan – 
var är bilden tagen?
Ledtråd? Motivet finns i Askersunds 
kommun. Kan du se var? Vi lottar ut 
tre vinster bland de rätta svaren. Vill vi 
ha ditt svar senast den 5 november.

Skicka ditt svar till:
Bo i Askersund
Askersunds kommun
Box 7
691 21 Askersund

Märk kuvertet ”Bildgåtan”.

Du kan också e-posta in ditt svar på 
adressen: bo@askersund.se

Prenumeration på 
Bo i Askersund
Tidningen Bo i Askersund ges ut fyra 
gånger per år till alla hushåll och företag 
i kommunen. Du som inte bor i kom-
munen kan prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstid-
ning. Om du känner någon som vill 
följa vad som händer i 
vår bygd och inte bor 
här, gå in på hemsidan 
www.askersund.se/
boiaskersund och regist-
rera prenumeranten.

Vinnare bildgåtan!
Bildgåtan i Bo i Askersund nr 2 2010 
visade en klockstapel högt monterad 
på ett falurött hus. Bilden är tagen vid 
Smedbacken i Rönneshytta. De tre 
lyckliga vinnarna i tävlingen är:
Kerstin Kärf, Askersund som vinner den 
nyutkomna boken ”I hjärtat av Sverige” 
om Örebroregionen samt Susanne Lind, 
Åmmeberg och Gun Fredriksson, Rön-
neshytta som vinner varsitt Askersunds-
kort. Grattis till vinnarna!

Måndag 20 september kl. 12.00–19.00
”Res smartare, må bättre”
Det är temat för Europeiska Trafikantveckan 
som i år sätter fokus på aktiva transporter 
och hälsa. Passa på att träffa Askersunds en-
ergirådgivare Alf Larsson. Prova på "Sparsam 
körning" i en simulator. 

Onsdag 22 september kl. 11.00–13.00
Surfa med Roffe! 
Här kan du få tips om internet, Google, e-post 
m.m. av Rolf Arvidsson. 

Lördag 30 oktober kl. 09.00
Litterär frukost 
Torsten Nilshamre berättar om färjekatastro-
fen vid Stora Hammarsundet och rasolyckan i 
Västerby gruva. 
Biljetter säljs fr.o.m. 11 oktober.

Onsdag 10 november kl. 18.30
Bokcafé
Lennart Pernestrand kåserar om sitt författar-
skap i prosa och poesi, och om sin barndom i 
Askersund. 

HÄNDER PÅ ASKERSUNDS 

BIBLIOTEK

SAGOHUS-UTSTÄLLNING 
Sagohuset är gjort av illustratören och 
författaren Hasse Jansson. Sagohuset 
kommer att finnas kvar på biblioteket 
i Askersund en bit in på höstterminen. 
Barngrupper är välkomna på visning. 
För att bestämma tid kontakta barn-
bibliotekarien på telefon 0583-810 92.

LYSSNA PÅ LOKALA NYHETER!
Ring till telefonsvararservice på telefon 
0583-71 15 20. Inläsning varje vardag 
av delar av lokaltidningens nyheter. 
Kostnadsfritt för dig som har svårigheter 
att läsa.


